

شماره مسلسل ۴۹۰۹ - سال نهم پنجمینبه ۱۳ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲ جنوری ۲۰۲۵ میلادی

مقام‌های ایرانی: مرز افغانستان را با تجهیزات هوشمند و دیوار کشی کنترل می‌کنیم



فرمانده نیروی مرزی ایران اعلام کرد که مرزهای این کشور با افغانستان به طور شبانه روزی با استفاده از تجهیزات الکترونیکی پیشرفته کنترل می‌شود. علی کریمی روز چهارشنبه، ۱۲ جدی همچنان از پیشرفت چشم‌گیر در پروژه دیوارکشی در مرز دو کشور خبر داده است. علی کریمی، فرمانده لواء ۳۸ زرهی تربت جام گفته است: «با وجود شرایط سخت آب و هوایی منطقه، پروژه انسداد نوار مرزهای دو کشور با سرعت در حال انجام شدن است و پیشرفت فیزیکی

قابل توجهی داشته است.» مهدی شیردل، فرماندار تایباد نیز اظهار داشته است که عملیات انسداد نوار مرزی ایران و افغانستان به درازای ۳۰۰ کیلومتر در استان خراسان رضوی در حال انجام است. گفته می‌شود که این طرح به صورت دیوارکشی به بلندی چهار متر با نصب سیم خاردار بر روی بخش بالایی آن در حال تکمیل است. گفتنی است که شهرستان تایباد با داشتن ۹۰ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان و وجود گذرگاه مرزی دوغارون، از اهمیت اقتصادی ویژه‌ای برای ایران برخوردار است.



راندن موتر میان به میان جمعیت در امریکا ۱۰ کشته بر جای گذاشت

بربنیاد گزارش ها، در رویدادی، روز چهارشنبه، ۱۲ جدی در شهر نیواورلئان در ایالت جنوبی لویزیانا در امریکا، راندن موتر به میان جمعیت چندین کشته و زخمی برجای گذاشته است. مقام های محلی می‌گویند ۱۰ نفر کشته و چندین نفر دیگر مجروح شده اند. سسی‌اس، این رویداد را با احتمال «تلفات عمده» گزارش کرده است. بنابر این گزارش، راننده با سرعت بالا به میان جمعیت راند و سپس شروع به تیراندازی به سوی آن ها کرد. پولیس هم به سوی راننده آتش گشود. شاهدان عینی گفته اند که چندین نفر را دیده اند که با جراحاتی روی زمین افتاده اند.

مستولان اعلام کرده‌اند که شاهراه کابل - غور در پی برفباری شدید مسدود شده و تلاش‌ها برای بازگشایی آن جریان دارند. وزارت فواید عامه، روز چهارشنبه، ۱۲ جدی اعلام کرد که مسیر غور - کابل در کوتل بکک به دلیل بارش برف به‌روزی تردد وسایط مسدود شده است و تلاش برای بازگشایی آن جریان دارد. محمدشرف حق‌شناس؛ سخنگوی وزارت فواید عامه با نشر خبرنامه‌ای از مسدود شدن این شاهراه خبر داده است. او گفته است که در شاهراه سالنگ‌ها از شب گذشته به این طرف برفباری خفیف جریان دارد؛ اما شاهراه تا اکنون به‌روی ترافیک باز است و وسایط به‌طور

شاهراه کابل - غور مسدود شد



نوبت‌وار رفت‌وآمد دارند. به‌گفته حق‌شناس، دمای هوا در سالنگ بلندترین درجه منفی سه و پایین‌ترین درجه منفی هشت است. به‌گفته او، در ولایت‌های غور، ارزگان و دایکندی نیز برفباری خفیف جریان دارد و در شماری از ولایت‌های دیگر هم برف باری پیش‌بینی شده است. ریاست هواشناسی وزارت ترانسپورت و هوانوردی از احتمال برفباری سنگین، باران شدید و سرازیر شدن سیلاب در ۲۸ ولایت کشور هشدار داده است. براساس پیش‌بینی این ریاست، میزان بارش باران در نقاط مختلف این ولایت‌ها بین ۱۵ تا ۴۰ میلی‌متر و میزان برفباری بین ۱۰ تا ۵۰ سانتی‌متر پیش‌بینی شده است.

مستولان اعلام کرده‌اند که شاهراه کابل - غور در پی برفباری شدید مسدود شده و تلاش‌ها برای بازگشایی آن جریان دارند. وزارت فواید عامه، روز چهارشنبه، ۱۲ جدی اعلام کرد که مسیر غور - کابل در کوتل بکک به دلیل بارش برف به‌روزی تردد وسایط مسدود شده است و تلاش برای بازگشایی آن جریان دارد. محمدشرف حق‌شناس؛ سخنگوی وزارت فواید عامه با نشر خبرنامه‌ای از مسدود شدن این شاهراه خبر داده است. او گفته است که در شاهراه سالنگ‌ها از شب گذشته به این طرف برفباری خفیف جریان دارد؛ اما شاهراه تا اکنون به‌روی ترافیک باز است و وسایط به‌طور

تاکید والی هرات بر رشد صنایع کوچک در هرات



د افغانستان اسلامي امارت
د هرات ولايت مقام

رئيس اتناق صنايع و معادن همراہ با معاون اتناق تجارت و سرمايه‌گزارى هرات با حضور رئيس صنايع و تجارت، با شيخ مولانا اسلام‌جار والى هرات ديدار نمودند. آنان در اين ديدار پيرامون حمايت بيشتر از صنايع كوچك و رشد توليدات شهرک صنعتى با والى هرات صحبت نمودند و از برنامه‌هاى مردم و تجار تاکيد نمود.

حمايتى اداره محلى از سرمايه‌گزاران و صنعت‌کاران ابراز قدرداني نمودند. از سوى ديگر شيخ مولانا اسلام‌جار والى هرات، ضمن بررسى نيازهاى موجود در شهرک صنعتى و استماع مشکلات صنعت‌کاران، بر حمايت بيشتر جهت ترويج صنايع كوچك از طريق برگزارى کنفرانس‌ها و برنامه‌هاى آگاهى دهى به مردم و تجار تاکيد نمود.



يك ذخيره‌گاه به هزينه ۱.۲۸ ميليون افغانى در فراه ساخته شد

جواد سمسور، مسئول دفتر رسانه‌اى مؤسسه تحصيلات عالي فراه، از ساخت يك ديبو (ذخيره‌گاه) در اين ولايت خبر مى‌دهد. او مى‌افزايد كه اين ذخيره‌گاه به ارزش يك ميليون و ۲۸۸ هزار و ۵۹۳ افغانى، در مدت سه ماه ساخته شده است. بربنياد گفته‌ى او، اين ديبو، بزرگ‌ترين ديبوى مؤسسه تحصيلات عالي فراه مى‌باشد كه داراى ۱۸ متر درازا و ۹ متر پنها مى‌باشد.

انفجار ماین در مرز ایران جان ۵ مهاجر افغان را گرفت



منابع محلی در ولایت نیمروز از جان باختن ۵ مهاجر افغان در مرز ایران در پی انفجار ماین کنار جاده‌ای خبر داده‌اند. منابع محلی در ولایت نیمروز، گزارش داده‌اند که پنج مهاجر افغان در پی انفجار ماین در منطقه مرزی ایران جان باخته و سه تن دیگر زخمی شده‌اند. منابع همچنین می‌گویند که این رویداد در ولسوالی سراوان ولایت سیستان و بلوچستان ایران رخ داده است. به گفته منابع، این قربانی گرفته بود.

رویداد زمانی رخ داده است که مهاجران افغان قصد داشتند به‌طور قاچاقی به ایران بروند. مقام‌های کشور و مسئولان ایرانی در این باره چیزی نگفته‌اند. منابع پیش از این گزارش دادند که ایران برای جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی افغان، در نوار مرزی این کشور ماین جاسازی کرده است. پیش از این نیز رویداد های مشابه در مرز ایران از شهروندان افغانستان قربانی گرفته بود.

غرب چه چیزی را درباره‌ی دموکراسی فراموش کرد



فاجعه‌ی اقلیمی و فناوری‌های دیجیتال که شهروندان را گمراه می‌سازند و آنها را به اردوگاه‌های متخاصم تقسیم می‌کنند به ما کمک کند؟ گسترش بدبینی جهانی درباره‌ی مزایای دموکراسی می‌تواند مایه‌ی تشویش و نگرانی شدید کسانی باشد که ذهنیت سیاسی‌شان در دوران جنگ سرد شکل گرفته است. من در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ در ژاپن بزرگ شدم، و در آن زمان به من آموختند که دموکراسی بی‌تردید بهترین نوع حکومت است که در تاریخ ابداع شده و دهه به دهه بهتر و بهتر می‌شود. در آن دوران دموکراسی درگیر مبارزه‌ی حیاتی با رژیم‌های خودکامه‌ای بود که اکثر همسایگان ما در شرق آسیا و همچنین بخش عمده‌ای از حد فاصل میان آن کشورها و مرزهای غربی چکسلواکی، مجارستان و لهستان را تحت سلطه داشتند. هرچند تصور تغییر آن وضعیت تقریباً ناممکن بود اما نشانه‌های کوچک مقاومت امیدبخش بود. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

بعضی از شکاکان به دموکراسی، همکار وایبوا و اهل هند یا آسیای شرقی هستند. آنها که از سیاست ناامید شده‌اند اما می‌خواهند کار مثبتی در دنیا انجام دهند - وایبوا تأکید می‌کند که حتی بانکداران هم نگران‌اند که روح و روانشان آسیب ببینند - بر چیزی تمرکز می‌کنند که آن را «توسعه» می‌خوانند: بهبود مهارت تکنولوژیک، راه‌یابی به بازارهای جدید و شکست رقبا به خاطر کشور و شرکت خود. «آنها فکر می‌کنند که باید قدرت بیشتری را در اختیار تکنوکرات‌ها یا رهبرانی قرار دهیم که چشم‌انداز روشنی را برای کشورمان ارائه می‌کنند.» بقیه‌ی شکاکان هنوز از نتایج همه‌پرسی مناقشه‌انگیز برگزیت در بریتانیا و انتخابات سراسری بحث‌انگیز در آمریکا و دیگر کشورها مات و مبهوت‌اند. آنها می‌پرسند که اگر دموکراسی نمی‌تواند به انتخاب رهبران یا سیاست‌های مورد اعتماد عمومی بینجامد، در این صورت چطور می‌تواند برای مقابله با رقابت‌جویی‌های خطرناک جهانی، جنگ‌های وحشیانه،

مسئولان: عامل نیمی از مهاجرت روستایان خشکسالی است



می‌شود، نیاز جدی به اعمار بندهای آبی احساس می‌شود. معاونت اقتصادی نخست‌وزیر هدف از ساخت بندها و آبگردان‌ها را جلوگیری از حوادث طبیعی نیز عنوان کرده است. افغانستان به‌مثابه یکی از آسیب‌پذیرترین کشورها در برابر تغییرات اقلیمی، در سال‌های اخیر شاهد خشکسالی، سیلاب‌ها و تخریب خانه‌ها و مزارع بوده است. بر مبنای گزارش‌ها، کاشت گندم به‌دلیل دمای بالاتر از میانگین در ماه‌های آبی در معرض خطر قرار دارد. گفته می‌شود کشاورزان به‌شدت به منابع آب زیرزمینی برای کاشت گندم در فصل بهار متکی است و پیش‌بینی می‌شود که تولید گندم در ماه‌های آبی به دلیل سرما، کمتر از حد متوسط باشد. مسئولان مدعی است که با اعمار بندها، علاوه بر افزایش تولیدات زراعتی، فرصت‌های کاری نیز به مردم روستا فراهم شده و میزان مهاجرت از روستا به شهر نیز کاهش می‌یابد.

معاونت اقتصادی نخست‌وزیر، اعلام کرده است که نیمی از مهاجرت‌ها از روستاها به شهر به دلیل کمبود آب صورت می‌گیرد. معاونت اقتصادی نخست‌وزیر، روز چهارشنبه، ۱۲ جدی کمبود آب و نبود امکانات در قریه‌ها را یکی از دلایل مهاجرت از روستا به شهر دانسته و اعلام کرده است که نیمی از زمین‌های قابل کشت افغانستان به‌دلیل کمبود آب مورد استفاده قرار نمی‌گیرد. معاونت اقتصادی گزارشی تحت عنوان «بند شاه و عروس؛ یک گام مهم در توسعه زراعت» منتشر کرده که در آن به تاثیر تغییرات اقلیمی بر کمبود آب و زمین‌های زراعتی و اهمیت ساخت بندهای آبی و آبگردان‌ها پرداخته است. معاونت اقتصادی نخست‌وزیر افزوده است که اعمار بندها از یک‌سو برای کشت و زراعت و از دیگر سو برای تولید برق کارآمد خواهد بود. مسئولان می‌گویند که با در نظر داشت این که افغانستان حدود ۲۰ درصد برق مورد نیاز خود را تولید می‌کند و متباقی از کشورهای همسایه وارد

بازداشت دهها پناهجوی افغان در پاکستان



رسانه‌های پاکستانی به نقل از مقام‌های پولیس این کشور از بازداشت دهها پناهجوی بدون مدرک افغان خبر داده‌اند. روزنامه دان، روز چهارشنبه، ۱۲ جدی، به نقل از مقام‌های پولیس پاکستان گزارش داده است که ۷۲ شهروند افغانستان بدون مدرک قانونی در این کشور بازداشت شده‌اند. براساس این گزارش، این افراد از منطقه «چاغی» به‌طور غیرقانونی وارد خاک این کشور شده بودند. براساس گزارش، افراد بازداشت‌شده دوباره به افغانستان بازگشت داده شده‌اند. پولیس پاکستان گفته که سه هزار و ۸۲۶ افغان، که شامل دو هزار و ۷۷۹ مرد و ۳۳۸ زن می‌شوند، در سال ۲۰۲۴ از منطقه چاغی بازداشت کرده است. در گزارش آمده است که تمام این افراد به‌طور غیرقانونی وارد پاکستان شده بودند و پس از بازداشت به افغانستان فرستاده شده‌اند. پولیس پاکستان پیش از این مهاجران دارای مدرک قانونی را نیز در شهرهای بزرگ این کشور بازداشت و زندانی می‌کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

افزایش ورود پناهجویان از کانال مانش به بریتانیا؛ شهروندان افغانستان، ویتنام و ایران در صدر جدول



این مسیر جان خود را از دست دادند. انور سولومون، مدیر اجرایی شورای پناهندگان می‌گوید: «آمار بالای بی‌سابقه مرگ در کانال مانش باید به عنوان یادآوری آشکار تلقی شود که رویکرد فعلی کارساز نیست.» او همچنین می‌گوید: «مسیرهای امن و قانونی بیشتری باید فراهم شود تا کسانی که از جنگ و آزار و اذیت فرار می‌کنند بتوانند خود را نجات دهند.» طرح دولت قبلی بریتانیا برای انتقال مهاجران غیرقانونی به رواندا در آفریقا، چند روز پس از پیروزی حزب کارگر در انتخابات عمومی در ژوئیه ۲۰۲۴ و تشکیل دولت جدید کنار گذاشته شد. سخنگوی وزارت کشور بریتانیا گفت: «هر جانی که در دریا از دست می‌رود یک تراژدی است، به همین دلیل تلاش‌های ما بر حفظ جان انسان‌ها و همچنین حفاظت از مرزهایمان متمرکز شده است.» «همکاری ما با فرانسه برای جلوگیری از عبور (پناهجویان) از این گذرگاه به این منظور است که نگذاریم افراد خود و دیگران به خطر بیاندازند.» بی‌بی‌سی در تحقیقاتش به شواهدی دست پیدا کرده که نشان می‌دهد بیشتر قایق‌های کوچکی که برای عبور مهاجران غیرقانونی از دریای مانش به طرف بریتانیا به کار می‌رود، جایی در آلمان انبار می‌شوند. موضوعی که اداره ملی مبارزه با جرایم بریتانیا به بی‌بی‌سی تایید کرده است. منبع: بی‌بی‌سی

بنابر آماري که وزارت کشور بریتانیا در اولین روز سال جدید میلادی منتشر کرده است، پارسال ۳۶ هزار و ۸۱۸ پناهجو با قایق از کانال مانش عبور کرده و خود را به بریتانیا رسانده‌اند؛ آماري که نسبت به سال قبل از آن یعنی ۲۰۲۳ افزایش یافته است. بر اساس این آمار، در ۹ ماه اول سال گذشته، پناهجویان افغان با ۱۷ درصد از کل پناهجویان، بزرگترین گروه ورودی را تشکیل دادند؛ و پناهجویان ویتنام، ایران و سوریه به ترتیب در رده‌های بعدی قرار گرفتند. آخرین گروهی که گزارش شده از این مسیر وارد بریتانیا شده‌اند مربوط به سه روز پیش (۲۹ دسامبر) است که تعداد آنها ۲۹۱ نفر بود. به گفته سازمان ملل، سال ۲۰۲۴ میلادی مرگبارترین سال برای پناهجویانی بود که برای عبور از این مسیر اقدام کردند. در سال ۲۰۲۳ میلادی در مجموع ۲۹ هزار و ۴۲۷ نفر از این طریق از کانال مانش عبور کردند؛ این رقم در سال قبل از آن (۲۰۲۲) بیش از ۴۵ هزار ۷۷۰ نفر بود که بیشترین موارد ثبت شده تردد از این مسیر است. از سال ۲۰۱۸ میلادی تا کنون بیش از ۱۵۰ هزار نفر با کشتی‌های کوچک خود را به بریتانیا رسانده‌اند. بنابر آمار اعلام شده توسط منابع فرانسوی، در سال ۲۰۲۴ میلادی حداقل ۷۷ نفر در تلاشی ناکام برای عبور از